
Montemonaco lì 12-12-20

   IL FUNZIONARIO
   ERCOLI PASQUALE

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  81   Del  12-12-20

Registro Generale 389

Oggetto: Determina  acquisto  segnaletica  per  regolazione
della  circolazione nel centro abitato di Montemo=
naco capoluogo e Strada della Sibilla

DETERMINE SEGRETARIO n. 81 del 12-12-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO POLIZIA URBANA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati i decreti Sindacali con i quali sono stati individuati i Responsabili di Servizio ai
sensi e per gli effetti di cui all’art. 50 – comma 10 del Dlgs. 267/00 e s.m.i.;

Visto il Regolamento per l’esecuzione di lavori, le forniture di beni e di servizi;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante:” Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

Visti i vigenti regolamenti di contabilità e sui contratti del Comune di Montemonaco;

Viste le norme sulla “tracciabilità dei flussi finanziari” di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto
2010, n. 136;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.24 del 27/02/2020 “Disciplina della circolazione
stradale nel centro storico del comune di Montemonaco (AP) via Roma, stalli di sosta di via
Stradone, stalli di sosta di Viale della Vittoria”;

Ritenuto di dover procedere al rifacimento della segnaletica stradale verticale e orizzontale a
seguito di riorganizzo della circolazione stradale nel centro storico di Montemonaco (via Roma
e Viale Stradone);

Dato atto, inoltre, che trattandosi di lavori di importo inferiore ai 40.000 € per l’affidamento e
la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma
2 e nell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. 50/2016:
- art. 36 comma 2. “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità
di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori,
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti
modalità:
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza
previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;
- art. 32 comma 14. “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile
informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione
appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione
appaltante o mediante scrittura privata in caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti
di importo non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o
strumenti analoghi negli altri Stati membri.”

Visto il “Regolamento comunale per l’acquisizione dei lavori, beni e servizi in economia”
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 29.11.2011, il quale prevede per
i lavori di importo inferiore a €. 40.000,00, la possibilità di ricorrere all'affidamento diretto;

Viste le Deliberazione di Consiglio Comunale n.14 e 15  del 10.07.2020 di approvazione del
Dup e del Bilancio di Previsione 2020/2022;

Visto il preventivo della Ditta ITAL SIGN Srl acquisito agli atti del Comune;

Ritenuto di dover affidare  alla Ditta ITAL SIGN Srl con sede in Loc. Torre del Parco, SNC –
62032 Camerino (MC), in quanto ha presentato un preventivo con l’offerta per un importo pari
a € 2.546,00 (Iva al 22% esclusa);

DETERMINE SEGRETARIO n. 81 del 12-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto il DURC online Numero protocollo INAIL_23648027 con scadenza 03/01/2020
attestante la regolarità contributiva della Ditta ITAL SIGN Srl;

Considerato che l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) ha assegnato il seguente C.I.G.:
ZD42FD216B;

Richiamate le norme per la tracciabilità dei flussi finanziari;

Riconosciuta la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del D.Lgs. 18.08.2000, n.
267 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - dotazione
organica e norme di accesso;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Visto l'articolo 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della regolarità
tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del
presente provvedimento;

Ritenuto di dover impegnare la somma complessiva per i lavori di € 3.106,12 al nuovo codice
di bilancio 10.05-1.03.01.02.000     ex capitolo 2022 Art. 1,  del bilancio comunale anno 2020;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.,
- Decreto Legge 30 aprile 2019, n. 34;
- lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne
costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n.241/90 ess.mm.ii;
di AFFIDARE il rifacimento della segnaletica stradale verticale e orizzontale a seguito di
riorganizzo della circolazione stradale nel centro storico di Montemonaco (via Roma e Viale
Stradone) e della Strada Comunale della Sibilla alla ditta ITAL SIGN Srl, con sede a Camerino
(MC), in Loc. Torre del Parco, snc - P.Iva 01837170438;
di IMPEGNARE al nuovo codice di bilancio 10.05-1.03.01.02.000 ex Cap. 2022 Art.1 Spese
acquisto beni per manutenzione strade comunali, la somma totale di €3.106,12 iva inclusa;
di DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al presente atto,
ai sensi del comma 7, dell'art.183, del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti
Locali, emanato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
di DARE ATTO, altresì , che la presente deliberazione, ai fini della pubblicità degli atti, e della
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni.

DETERMINE SEGRETARIO n. 81 del 12-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



DETERMINE SEGRETARIO n. 81 del 12-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

12-12-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

N. 38 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 15-02-2021.

Montemonaco, lì 15-02-2021

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINE SEGRETARIO n. 81 del 12-12-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


